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SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGOS DE INTEGRACION PARA LA
CREACION DE TRES AREAS INFANTILES INCLUSIVAS EN LOS DISTRITOS
DE CHAMARTIN, MORATALAZ Y CIUDAD LINEAL (3 lotes)

Finalizado el plazo establecido en el apartado 24 del Anexo I al Pliego de Clausulas
Administrativas Particulares para la solicitud de aclaraciones e informacion
adicional, se procede a la publicacion de las cuestiones formuladas y las repuestas
correspondientes, junto a la informacion adicional solicitada.

CONSULTA NUMERO UNO

1.1 PREGUNTA:

Mi consulta esta relacionada en qué sobre se tienen que aportar los
certificados expedidos por los institutos o servicios oficiales de control de calidad de los
juegos ofertados y su homologacion municipal.

Si en el SOBRE A - Documentacion administrativa — Acreditacion Solvencia Técnica -
Apto. 13 del ANEXO I -Art. 77.1 apartado f)

O en el SOBRE B - Criterios no valorables en cifras o porcentajes — Certificado TUV o
equivalente.

RESPUESTA:

En la acreditacion de la solvencia técnica (art. 77.1 apartado f) se indica como requisito
minimo de solvencia la “homologacion municipal de todos los elementos ofertados”, por
lo que debe incluirse en el sobre A.

En el apartado 23 del anexo I del PCAP se establece que el “certificado TUV o equivalente,
de los juegos presentados”, se incluira en el sobre B.

1.2 PREGUNTA:
Mi consulta esta relacionada si nos podemos presentar por LOTES y entonces en qué
manera afecta a la hora de presentar la oferta TECNICA, (SOBRE B — CRITERIOS NO

VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES), si en un UNICO sobre o un Sobre B por
cada LOTE que nos presentemos.

RESPUESTA:
En el apartado 1 del Anexo I del PCAP no se establece limitacion alguna ni para licitar

ni para adjudicar lotes. En cuanto a la forma de presentar la documentacion del sobre
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B se puede presentar dentro de un solo sobre B todos los lotes, separando en su interior
la documentacion correspondiente a cada uno de los lotes.

CONSULTA NUMERO DOS

2.1 PREGUNTA:

Necesitamos confirmar si debemos presentar un sobre de Criterios No valorables
en cifras y porcertajes y un sobre de Criterios valorables en cifras y porcentajes
para cada lote, o deben ir todos los lotes en cada tinico sobre.

RESPUESTA:
Ambas formas son correctas puesto que en el pliego no se senala lo contrario, pero en

cualquier caso debe quedar claramente definida qué documentacion corresponde a cada
lote.

2/2



